ALEXANDRE MAITAN

Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Praça Jerônimo monteiro,70, centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170

CEP: 29300-170 Contato: +55 28 3526-5656

e-mail: alexandremaitan@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES

O Vereador infra-assinado, partido União Brasil, na forma do artigo 114, VII do Regimento Interno desta Casa, INDICA ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, por meio da Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços (SEMMAT), no sentido de que se faça a concretagem na rua Oscar Ferreira de Freitas, atrás do Posto de Gasolina Freeway, bairro Marbrasa, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Este Edil foi abordado por moradores daquela localidade que solicitaram a presente indicação. Tal medida se faz necessária, visto que a rua não possui calçamento, ocasionando danos aos veículos que por ali trafegam e transtornos aos moradores da região.

Desta forma, a concretagem é necessária no local acima indicado para o bem-estar da população.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de junho de 2025.

ALEXANDRE VALDO MAITAN Vereador União Brasil

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/



ALEXANDRE MAITAN



Praça Jerônimo monteiro,70, centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170

CEP: 29300-170 Contato: +55 28 3526-5656

e-mail: alexandremaitan@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br



"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"







